
 

 

 
 

     Д У М А       Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2021 г.                                     № 134 
 

 

Об обращении в Контрольно-счетную палату города Ессентуки 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Регламентом Думы города – представительного 

органа городского округа город-курорт Ессентуки, Положением о 

Контрольно-счетной палате города Ессентуки, утвержденным решением 

Думы города Ессентуки от 24 ноября 2021 г. № 113, в целях осуществления 

контроля за законностью и результативностью использования средств 

местного бюджета города Ессентуки, 

 
 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Поручить Контрольно-счетной палате города Ессентуки осуществить в 

2022 году: 

проверку Комитета по управлению муниципальным имуществом 

города Ессентуки в части законности, результативности (эффективности и 

экономности) использования средств местного бюджета города Ессентуки и 

иных средств направленных на обеспечение финансово-хозяйственной 

деятельности, а также соблюдения учреждением установленного порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Ессентуки за 2021 год; 



 

2 
 

проверку формирования и расходования фонда оплаты труда в 2021 

году и наличия вакансий на 2021-2024 годы у отраслевых (функциональных) 

органов администрации города Ессентуки; 

проверку исполнения договоров аренды земельных участков, 

расположенных в муниципальном образовании городском округе город-

курорт Ессентуки, заключенных с физическими и юридическими лицами, за 

2020 и 2021 годы. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                  А.А. Задков 

 


